
AD\1280418LT.docx PE745.415v03-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas

2022/0278(COD)

15.6.2023

NUOMONĖ
Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto

pateikta Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo 
nustatoma Bendrosios rinkos veikimo užtikrinimo ekstremaliosiose situacijose 
priemonė ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 2679/98
(COM(2022)0459 – C9-0315/2022 – 2022/0278(COD))

Nuomonės referentė (*): Eva Maydell

(*) Susijusių komitetų procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 57 straipsnis



PE745.415v03-00 2/47 AD\1280418LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1280418LT.docx 3/47 PE745.415v03-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

1. Įvadas 

COVID-19 krizė ir Rusijos neteisėtas karas Ukrainoje sukėlė precedento neturinčių ir unikalių 
iššūkių Sąjungai. Europai atsigaunant po krizės, ji siekia pasimokyti iš patirties ir įdiegti 
mechanizmus, skirtus krizei įveikti, užkirsti jai kelią ir jai pasirengti. 

Krizės dažnai gali sukelti kelias krizes: grėsmę gyvybei, ekonominę žalą, judėjimo laisvės 
apribojimus, žalą konkurencingumui ir teisėtvarkos pažeidžiamumą. Todėl Bendrosios rinkos 
veikimo užtikrinimo ekstremaliosiose situacijose priemone siekiama numatyti priemones ir 
forumus, skirtus geresniam valstybių narių ir ekonominės veiklos vykdytojų 
bendradarbiavimui ir keitimuisi informacija. 

2. Nuomonės projektas

Bendroji rinka yra vienas didžiausių laimėjimų ir privalumų ES istorijoje ir padėjo daugeliui 
valstybių narių siekti gerovės ir ekonomikos augimo. Pranešėja visiškai pritaria tikslui suteikti 
bendrajai rinkai priemonių, kuriomis būtų užtikrintas didesnis atsparumas ir apsauga – nes 
nepasiruošę, ruošiamės nesėkmei. 

Kalbant apie krizes, prevencija visada bus geriau nei gydymas. Todėl ypač svarbus 
patariamosios grupės vaidmuo prognozuojant ir vykdant plataus masto bei prasmingas 
konsultacijas su ekonominės veiklos vykdytojų atstovais, suinteresuotųjų subjektų 
organizacijomis ir ekspertais. Toks požiūris padės bendrajai rinkai apsaugoti ir užtikrinti jos 
brangiausios prekės – keturių laisvių – tęstinumą. 

Reglamente labai svarbu nustatyti aiškią ir tikslią priemonių sistemą, kurioje daugiausia 
dėmesio skiriama valstybių narių ir ekonominės veiklos vykdytojų bendradarbiavimui, 
komunikacijai ir pasirengimui. Ji turi padėti užtikrinti veiklos tęstinumą, apriboti pramonės 
veiklos sutrikdymą ir užtikrinti, kad griežta rinkos intervencija būtų kraštutinė priemonė. 

Bet kokios priimtos priemonės turi užtikrinti, kad jos padėtų apsaugoti bendrosios rinkos 
veikimą ir kartu sudarytų sąlygas Sąjungai būti konkurencingai, novatoriškai, lanksčiai ir 
patraukliai investuotojams. Atsižvelgdama į ITRE komiteto kompetenciją, pranešėja 
daugiausia dėmesio skyrė šiems straipsniams: 

A: Aktyvavimas 

Valstybėms narėms, ekonominės veiklos vykdytojams ir darbuotojams labai svarbu aiškumas, 
tikslumas ir proporcingumas, kiek tai susiję su budrumo ir ekstremaliosios situacijos etapo 
priemonėmis. 

Budrumo režimas turėtų būti aktyvuotas, kai yra aiškių įrodymų ir pagrindimo. Atsižvelgiant į 
rimtas priemones, kurių reikia imtis šiuo etapu, labai svarbu užtikrinti, kad aktyvuojant šį 
režimą būtų užtikrinta stabdžių ir atsvarų sistema, įskaitant patariamosios grupės dalyvavimą, 
bendrosios rinkos apsaugos nuo krizių ataskaitos rengimą ir, jei reikia, balsavimą. 

Pasibaigus budrumo režimui taip pat turėtų būti numatyta galimybė apmąstyti, kaip pagerinti 



PE745.415v03-00 4/47 AD\1280418LT.docx

LT

jo naudojimą ateityje. Todėl reikėtų atlikti peržiūrą. Norint pratęsti arba nutraukti budrumo 
režimą, reikia daugiau aiškumo ir apsaugos priemonių, susijusių su sprendimų priėmimo 
procesu. Tai ypač svarbu tais atvejais, kai pratęsimas naudojamas kaip prevencinė priemonė, 
kad būtų pradėta taikyti ekstremaliosios situacijos sistema, arba jei reikia anksčiau nutraukti 
budrumo režimą. Siekdama užtikrinti nuoseklumą, pranešėja sujungė 9 ir 10 straipsnius. 

B: Strateginiai rezervai 

Atsižvelgdama į galimą didelį ir reikšmingą strateginių rezervų kūrimo poveikį bendrajai 
rinkai, laisvajai prekybai ir veiklos tęstinumui, pranešėja siekė įtraukti svarbią stabdžių ir 
atsvarų sistemą. 

Patariamoji grupė turėtų atlikti didesnį vaidmenį, kad kuriant strateginius rezervus būtų 
užtikrintas supaprastintas, komunikacinis ir bendradarbiavimu grindžiamas požiūris. 
Solidarumą ir veiksmingus veiksmus geriausiai galima užtikrinti garantuojant kuo didesnį 
veiksmų, kurių imamasi, skaidrumą ir proporcingumą. 

Pranešėja įtraukia naują straipsnį „Ilgalaikis strateginio rezervo planavimas“. Pagal šią 
nuostatą taikoma peržiūros procedūra, siekiant pateikti rekomendacijas, ar būtina ir naudinga 
valstybėms narėms ir Komisijai parengti ilgalaikį nuolatinio arba laipsniško strateginės 
svarbos prekių rezervo išlaikymo planą. Tai padės užkirsti kelią stygiui ateityje ir aktyvuoti 
budrumo ar krizės režimą. 

C: Pirmenybiniai užsakymai ir viešieji pirkimai 

Gali pasitaikyti atvejų, kai reikalingi pirmenybiniai užsakymai. Tačiau labai svarbu, kad būtų 
nustatytas aiškus procesas, kuriuo būtų apsaugotas bendrosios rinkos vientisumas, 
ekonominės veiklos vykdytojų ekonominė būklė ir būsimas Sąjungos konkurencingumas.

Labai svarbu, kad tais atvejais, kai prašoma vykdyti pirmenybinius užsakymus, jie būtų 
kraštutinė priemonė. Turi būti visapusiškai ir tinkamai atsižvelgiama į ekonominės veiklos 
vykdytojų gebėjimą įvykdyti užsakymą ir poveikį jiems. 

Atsižvelgiant į tai, kad pirmenybiniai užsakymai yra reikšminga intervencija į rinką, labai 
svarbu, kad ekonominės veiklos vykdytojams būtų suteikta teisė būti išklausytiems, o 
patariamoji grupė ir ekonominės veiklos vykdytojai atliktų didesnį vaidmenį vykdant 
kontrolę, tvirtinant ir sprendžiant nesutarimus. 

D: Skaitmeninės priemonės 

Siekiama, kad skaitmeninės priemonės padėtų siekti šio reglamento tikslų. Todėl svarbu, kad 
Komisija užtikrintų, jog šioms užduotims atlikti būtų skirta pakankamai išteklių ir 
pakankamas biudžetas ir kad būtų taikoma aukšto lygio duomenų apsauga ir kibernetinis 
saugumas. 

Dėmesys taip pat turėtų būti skiriamas sąveikumui ir tinkamumui naudoti, visų pirma MVĮ ir 
piliečiams.

PAKEITIMAI



AD\1280418LT.docx 5/47 PE745.415v03-00

LT

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas ragina atsakingą Vidaus rinkos ir 
vartotojų apsaugos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1
Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) šiame reglamente nustatyta 
priemonių sistema turėtų būti 
įgyvendinama nuosekliai, skaidriai, 
efektyviai, proporcingai ir laiku, tinkamai 
atsižvelgiant į poreikį išlaikyti gyvybiškai 
svarbias visuomenės funkcijas, t. y. 
visuomenės saugumą, saugą, viešąją tvarką 
ar visuomenės sveikatą, gerbiant valstybių 
narių atsakomybę užtikrinti nacionalinį 
saugumą ir jų įgaliojimus apsaugoti kitas 
esmines valstybės funkcijas, be kita ko, 
užtikrinant valstybės teritorinį vientisumą 
ir palaikant viešąją tvarką;

(8) šiame reglamente nustatyta 
priemonių sistema turėtų būti 
įgyvendinama nuosekliai, skaidriai, 
efektyviai, proporcingai ir laiku, tinkamai 
atsižvelgiant į poreikį išlaikyti gyvybiškai 
svarbias visuomenės funkcijas, t. y. 
visuomenės saugumą, saugą, viešąją tvarką 
ar visuomenės sveikatą, gerbiant valstybių 
narių atsakomybę užtikrinti nacionalinį 
saugumą ir jų įgaliojimus apsaugoti kitas 
esmines valstybės funkcijas, be kita ko, 
užtikrinant valstybės teritorinį vientisumą 
ir palaikant viešąją tvarką. Reglamentu 
neturėtų būti ribojamos nacionalinės 
saugumo ir gynybos politikos priemonės. 
Krizės atveju taikant proporcingas 
priemones būtina atsižvelgti į 
nacionalinius gynybos pajėgumus;

Pakeitimas 2
Pasiūlymas dėl reglamento
9 konstatuojamosios dalies 3 įtrauka

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– priemonės, kuriomis būtų laiku 
pasiekiama ir prieinama informacija, 
reikalinga tiksliniam atsakui ir tinkamam 
įmonių ir piliečių elgesiui rinkoje 
prasidėjus krizei;

– priemonės, kuriomis būtų laiku 
pasiekiama ir prieinama informacija, 
reikalinga tiksliniam atsakui ir tinkamam 
įmonių, darbuotojų ir piliečių elgesiui 
rinkoje prasidėjus krizei;

Pakeitimas 3
Pasiūlymas dėl reglamento
24 a konstatuojamoji dalis (nauja)



PE745.415v03-00 6/47 AD\1280418LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(24a) pabrėžia patariamosios grupės 
svarbą teikiant strategines prognozes ir 
rengiant plataus masto ir išsamias 
konsultacijas su ekonominės veiklos 
vykdytojais, socialiniais partneriais, 
suinteresuotųjų subjektų organizacijomis 
ir ekspertais siekiant užkirsti kelią krizei 
ir ją įveikti;

Pakeitimas 4
Pasiūlymas dėl reglamento
32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(32) siekdama užtikrinti, kad susidarius 
ekstremaliajai bendrosios rinkos situacijai 
būtų galima įsigyti kilus krizei svarbių 
prekių, Komisija taip pat gali paraginti 
ekonominės veiklos vykdytojus, 
veikiančius kilus krizei svarbiose tiekimo 
grandinėse, pirmenybę teikti išteklių, 
reikalingų kilus krizei svarbioms 
galutinėms prekėms gaminti, užsakymams 
arba patiems tokių galutinių prekių 
užsakymams. Jei ekonominės veiklos 
vykdytojas atsisako priimti tokius 
užsakymus ir nustatyti jų pirmenybę, 
remdamasi objektyviais įrodymais, kad 
būtina užtikrinti kilus krizei svarbių 
prekių prieinamumą, Komisija gali 
nuspręsti paraginti atitinkamus 
ekonominės veiklos vykdytojus priimti tam 
tikrus užsakymus ir nustatyti jų 
pirmenybę, ir jų vykdymas bus svarbesnis 
už bet kokius kitus privatinės ar viešosios 
teisės įpareigojimus. Jei užsakymas 
nepriimamas, atitinkamas ekonominės 
veiklos vykdytojas turėtų pateikti pagrįstas 
priežastis, dėl kurių prašymas buvo 
atmestas. Komisija gali viešai paskelbti 
tokį pagrįstą paaiškinimą arba jo dalis, 
tinkamai atsižvelgdama į verslo 
konfidencialumo principą.

(32) siekdama užtikrinti, kad susidarius 
ekstremaliajai bendrosios rinkos situacijai 
būtų galima įsigyti kilus krizei svarbių 
prekių, Komisija, pasikonsultavusi su 
patariamąja grupe, taip pat gali paraginti 
ekonominės veiklos vykdytojus, 
veikiančius kilus krizei svarbiose tiekimo 
grandinėse, pirmenybę teikti išteklių, 
reikalingų kilus krizei svarbioms 
galutinėms prekėms gaminti, užsakymams 
arba patiems tokių galutinių prekių 
užsakymams. Jei ekonominės veiklos 
vykdytojas nepriima pirmenybinio 
užsakymo, jis nurodo pagrįstas priežastis, 
kodėl prašymas negali būti įvykdytas.



AD\1280418LT.docx 7/47 PE745.415v03-00

LT

Pakeitimas 5
Pasiūlymas dėl reglamento
35 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35) siekiant užtikrinti vienodas šio 
reglamento įgyvendinimo sąlygas, 
Komisijai turėtų būti suteikti įgyvendinimo 
įgaliojimai, susiję su galimybe priimti 
paramos priemones, kuriomis sudaromos 
palankesnės sąlygos laisvam asmenų 
judėjimui, sudaryti tų strateginių rezervų, 
kuriuos valstybės narės turėtų išlaikyti, 
atskirų tikslų (kiekių ir terminų) sąrašą, 
kad būtų pasiekti iniciatyvos tikslai. Be to, 
Komisijai turėtų būti suteikti įgyvendinimo 
įgaliojimai, susiję su budrumo režimo ir 
budrumo užtikrinimo priemonių 
aktyvavimu, siekiant atidžiai stebėti 
strategines tiekimo grandines ir 
koordinuoti strateginės svarbos prekių ir 
paslaugų strateginių rezervų kaupimą. 
Komisijai taip pat turėtų būti suteikti 
įgyvendinimo įgaliojimai, susiję su 
konkrečių reagavimo į ekstremaliąsias 
situacijas priemonių aktyvavimu susidarius 
ekstremaliajai bendrosios rinkos situacijai, 
kad būtų galima greitai ir koordinuotai 
reaguoti. Tais įgaliojimais turėtų būti 
naudojamasi laikantis Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 182/2011;

(35) siekiant užtikrinti vienodas šio 
reglamento įgyvendinimo sąlygas, 
Komisijai turėtų būti suteikti įgyvendinimo 
įgaliojimai, susiję su galimybe priimti 
paramos priemones, kuriomis sudaromos 
palankesnės sąlygos laisvam asmenų 
judėjimui, sudaryti tų strateginių rezervų, 
kuriuos valstybės narės turėtų išlaikyti, 
sąrašą, kad būtų pasiekti iniciatyvos tikslai. 
Be to, Komisijai turėtų būti suteikti 
įgyvendinimo įgaliojimai, susiję su 
budrumo režimo ir budrumo užtikrinimo 
priemonių aktyvavimu, siekiant atidžiai 
stebėti strategines tiekimo grandines ir 
koordinuoti strateginės svarbos prekių ir 
paslaugų strateginių rezervų kaupimą. 
Komisijai taip pat turėtų būti suteikti 
įgyvendinimo įgaliojimai, susiję su 
konkrečių reagavimo į ekstremaliąsias 
situacijas priemonių aktyvavimu susidarius 
ekstremaliajai bendrosios rinkos situacijai, 
kad būtų galima greitai ir koordinuotai 
reaguoti. Tais įgaliojimais turėtų būti 
naudojamasi laikantis Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 182/2011;

Pakeitimas 6
Pasiūlymas dėl reglamento
39 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(39a) Skaitmeninių priemonių sėkmė ir 
jų plėtojimas priklausys nuo glaudaus 
Komisijos ir valstybių narių 
bendradarbiavimo, siekiant užtikrinti 
tokių priemonių sąveikumą visoje 
Sąjungoje ir, kai įmanoma ir būtina, į 
esamas paslaugas, pavyzdžiui, portalą 
„Your Europe“, integruotą bendrą 



PE745.415v03-00 8/47 AD\1280418LT.docx

LT

naudotojo sąsają.

Pakeitimas 7
Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1) krizė – išskirtinis netikėtas ir 
staigus natūralus arba žmogaus sukeltas 
ypatingo pobūdžio ir masto įvykis 
Sąjungoje arba už jos ribų;

1) krizė – išskirtinis netikėtas ir 
staigus natūralus arba žmogaus sukeltas 
ypatingo pobūdžio ir masto įvykis 
Sąjungoje arba už jos ribų, galintis turėti 
neigiamą poveikį bendrosios rinkos 
veikimui, įskaitant didelį tiekimo 
grandinių ir laisvo prekių, kapitalo, 
asmenų ir paslaugų judėjimo sutrikdymą;

Pakeitimas 8
Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 7 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7a) ekonominės veiklos vykdytojas – 
gamintojas, įgaliotasis atstovas, 
importuotojas, platintojas, paslaugų 
teikėjas arba bet koks kitas fizinis arba 
juridinis asmuo, kuriam taikomos 
pareigos, susijusios su paslaugų teikimu 
arba gaminių gamyba, jų tiekimu rinkai 
arba naudojimo pradžia;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
3 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a straipsnis
Dialogas ekstremaliųjų situacijų ir 

atsparumo klausimu
Siekiant sustiprinti Sąjungos institucijų, 
visų pirma Europos Parlamento, Tarybos 
ir Komisijos, dialogą atsparumo ir 



AD\1280418LT.docx 9/47 PE745.415v03-00

LT

veiksmingo atsako į krizes klausimais ir 
užtikrinti didesnį skaidrumą ir 
atskaitomybę, kompetentingas Europos 
Parlamento komitetas gali pakviesti 
Tarybos pirmininką ir Komisijos 
pirmininką atvykti į komitetą aptarti:
a) keitimąsi informacija visais klausimais, 
patenkančiais į šio reglamento taikymo 
sritį;
b) patariamosios grupės priimtas 
nuomones, rekomendacijas ir ataskaitas;
c) krizių protokolus ir jų įgyvendinimą bei 
jų poveikį pramonei ir pranešimus apie 
reikšmingus incidentus;
d) budrumo režimo aktyvavimą, pratęsimą 
ir panaikinimą, taip pat budrumo 
priemones pagal šio reglamento III dalį ir 
budrumo režimo metu pateiktus valstybių 
narių pranešimus;
e) pagal šio reglamento 9 straipsnį 
parengtos vidaus rinkos apsaugos ir 
atsparumo vertinimo ataskaitos 
rezultatus;
f) ekstremaliosios situacijos režimo 
aktyvavimą, pratęsimą ir panaikinimą, 
taip pat priemones, skirtas laisvam prekių, 
paslaugų ir asmenų judėjimui palaikyti, 
atkurti ir palengvinti;
g) pirmenybinius užsakymus pagal šio 
reglamento 27 straipsnį;
h) strateginės svarbos prekių ir paslaugų 
bei kilus krizei svarbių prekių viešuosius 
pirkimus;
i) bet kokias tolesnes iniciatyvas, 
sprendimus ar priemones, kurių buvo 
imtasi pagal šį reglamentą. 2.
Kompetentingas Europos Parlamento 
komitetas gali suteikti atitinkamai 
valstybei narei galimybę dalyvauti 
keičiantis nuomonėmis. 3. Taryba ir 
Komisija reguliariai praneša Europos 
Parlamentui apie šio reglamento taikymą.



PE745.415v03-00 10/47 AD\1280418LT.docx

LT

Pakeitimas 10
Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Patariamąją grupę sudaro po vieną 
atstovą iš kiekvienos valstybės narės. 
Kiekviena valstybė narė paskiria atstovą ir 
pakaitinį atstovą.

2. Patariamąją grupę sudaro po vieną 
atstovą iš kiekvienos valstybės narės ir 
Europos Parlamento atstovas. Kiekviena 
valstybė narė paskiria aukšto lygio atstovą 
ir pakaitinį atstovą.

Pakeitimas 11
Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Komisija pirmininkauja 
patariamajai grupei ir užtikrina jos 
sekretoriato veiklą. Komisija gali pakviesti 
Europos Parlamento atstovą, ELPA 
valstybių, kurios yra Europos ekonominės 
erdvės susitarimo49 šalys, atstovus, 
ekonominės veiklos vykdytojų, 
suinteresuotųjų šalių organizacijų, 
socialinių partnerių ir ekspertų atstovus 
dalyvauti patariamosios grupės 
posėdžiuose stebėtojų teisėmis. Ji kviečia 
kitų Sąjungos lygmens kilus krizei svarbių 
organų atstovus stebėtojų teisėmis 
dalyvauti atitinkamuose patariamosios 
grupės posėdžiuose.

3. Komisija pirmininkauja 
patariamajai grupei ir užtikrina jos 
sekretoriato veiklą. Komisija gali pakviesti 
ELPA valstybių, kurios yra Europos 
ekonominės erdvės susitarimo49 šalys, 
atstovus, ekonominės veiklos vykdytojų, 
suinteresuotųjų šalių organizacijų, 
socialinių partnerių ir ekspertų atstovus 
dalyvauti patariamosios grupės 
posėdžiuose stebėtojų teisėmis. Ji kviečia 
kitų Sąjungos lygmens kilus krizei svarbių 
organų atstovus stebėtojų teisėmis 
dalyvauti atitinkamuose patariamosios 
grupės posėdžiuose.

_________________ _________________
49 OL L 1, 1994 1 3, p. 3. 49 OL L 1, 1994 1 3, p. 3.

Pakeitimas 12
Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 5 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) konsultuotis su ekonominės veiklos 
vykdytojų, įskaitant MVĮ, ir pramonės 
atstovais siekiant rinkti rinkos tyrimų 
informaciją;

c) konsultuotis su ekonominės veiklos 
vykdytojų, įskaitant MVĮ, socialinių 
partnerių ir pramonės atstovais siekiant 
rinkti rinkos tyrimų informaciją;



AD\1280418LT.docx 11/47 PE745.415v03-00

LT

Pakeitimas 13
Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 5 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) saugoti nacionalines ir Sąjungos 
krizių valdymo priemones, kurios buvo 
taikytos per ankstesnes krizes, turėjusias 
poveikį bendrajai rinkai ir jos tiekimo 
grandinėms.

Išbraukta.

Pakeitimas 14
Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 5 dalies f a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fa) nustatyti tiekimo grandines ir su 
krize susijusias prekes bei paslaugas 
bendrojoje rinkoje, kurios yra strategiškai 
svarbios ir būtinos gyvybiškai svarbiai 
visuomeninei ar ekonominei veiklai 
palaikyti. Ši užduotis atliekama rengiant 9 
straipsnyje nurodytą pasirengimo krizėms 
ir bendrosios rinkos apsaugos ataskaitą;

Pakeitimas 15
Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 9 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

9. Patariamoji grupė, vykdydama 4–6 
dalyse nustatytas užduotis, gali priimti 
nuomones, rekomendacijas ar ataskaitas.

9. Patariamoji grupė, vykdydama 4–6 
dalyse nustatytas užduotis, gali priimti 
nuomones, rekomendacijas ar ataskaitas. 
Patariamosios grupės posėdžių protokolai 
pateikiami Tarybai ir Europos 
Parlamentui iš karto po to, kai jie 
patvirtinami.

Pakeitimas 16
Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 9 a dalis (nauja)



PE745.415v03-00 12/47 AD\1280418LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

9a. Patariamoji grupė užtikrina 
informacijos ir duomenų, gautų vykdant 
jos užduotis ir veiklą, konfidencialumą 
taip, kad būtų apsaugotos intelektinės 
nuosavybės teisės, neskelbtini komerciniai 
duomenys ir komercinės paslaptys, kaip 
apibrėžta ES teisėje.

Pakeitimas 17
Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 9 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

9b. Siekiant sustiprinti Sąjungos 
institucijų dialogą, susijusį su Bendrosios 
rinkos veikimo užtikrinimo 
ekstremaliosiose situacijose priemone, ir 
užtikrinti didesnį skaidrumą, 
atskaitomybę ir koordinavimą, 
kompetentingas Europos Parlamento 
komitetas gali pakviesti Komisiją, kaip 
patariamosios grupės pirmininkę, atvykti į 
komitetą ir pateikti informaciją visais 
klausimais, patenkančiais į šio 
reglamento taikymo sritį.

Pakeitimas 18
Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 9 c dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

9c. Komisija užtikrina, kad Europos 
Parlamentas būtų reguliariai 
informuojamas apie šio reglamento 
taikymą.

Pakeitimas 19
Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 2 dalies b punktas



AD\1280418LT.docx 13/47 PE745.415v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) konsultacijas su ekonominės 
veiklos vykdytojų ir socialinių partnerių, 
įskaitant MVĮ, atstovais dėl jų iniciatyvų ir 
veiksmų, kuriais siekiama sušvelninti 
galimus tiekimo grandinės sutrikdymus ir į 
juos reaguoti bei pašalinti galimą prekių ir 
paslaugų trūkumą bendrojoje rinkoje;

b) konsultacijas su ekonominės 
veiklos vykdytojų ir socialinių partnerių, 
įskaitant MVĮ, atstovais dėl jų iniciatyvų ir 
veiksmų, kuriais siekiama sušvelninti 
galimus tiekimo grandinės sutrikdymus ir į 
juos reaguoti bei pašalinti galimą prekių ir 
paslaugų trūkumą ir sutrikdymus 
bendrojoje rinkoje;

Pakeitimas 20
Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 3 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) ekonominės veiklos vykdytojų, 
kuriuos paveikė faktinis arba galimas 
sutrikdymas, skaičių;

a) ekonominės veiklos vykdytojų ir 
darbuotojų, kuriuos paveikė faktinis arba 
galimas sutrikdymas, skaičių;

Pakeitimas 21
Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Jei Komisija, atsižvelgdama į 
patariamosios grupės pateiktą nuomonę, 
mano, kad 3 straipsnio 2 dalyje nurodyta 
grėsmė yra, ji įgyvendinimo aktu ne ilgiau 
kaip šešiems mėnesiams aktyvuoja 
budrumo režimą. Tokiame įgyvendinimo 
akte pateikiama:

1. Jei Komisija sužino, kad esama 3 
straipsnio 2 dalyje nurodytos grėsmės, ji 
konsultuojasi su patariamąja grupe ir 
pateikia konkrečių ir patikimų įrodymų, 
kad reikia aktyvuoti budrumo režimą. 
Komisija pasiūlo Tarybai ne ilgiau kaip 
šešiems mėnesiams aktyvuoti budrumo 
režimą.

Taryba gali aktyvuoti budrumo režimą 
kvalifikuota balsų dauguma Tarybos 
įgyvendinimo aktu.

Pakeitimas 22
Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE745.415v03-00 14/47 AD\1280418LT.docx

LT

a) galimo krizės poveikio vertinimas; Išbraukta.

Pakeitimas 23
Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) atitinkamų strateginės svarbos 
prekių ir paslaugų sąrašas ir

Išbraukta.

Pakeitimas 24
Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) budrumo užtikrinimo priemonės, 
kurių reikia imtis.

Išbraukta.

Pakeitimas 25
Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. 1 dalyje nurodytas įgyvendinimo 
aktas priimamas laikantis 41 straipsnio 2 
dalyje nurodytos nagrinėjimo procedūros.

Išbraukta.

Pakeitimas 26
Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Aktyvavus budrumo režimą, prie 
Tarybos įgyvendinimo akto pridedama 
Komisijos ir patariamosios grupės 
parengta pasirengimo krizei ir bendrosios 
rinkos apsaugos ataskaita.
Ataskaitoje nurodoma:
a) kodėl krizė yra itin svarbi Sąjungai ir 



AD\1280418LT.docx 15/47 PE745.415v03-00

LT

jos valstybėms narėms;
b) budrumo režimo būtinybė ir 
proporcingumas;
c) numatomas poveikis bendrajai rinkai ir 
laikotarpis, per kurį grėsmė išaugs į 
ekstremaliąją bendrosios rinkos situaciją;
d) galimas krizės poveikis pagrindinėms 
teisėms, visuomenės sveikatai ir 
visuomenės saugumui;
e) numatomos išlaidos ir ištekliai, 
reikalingi budrumo režimui;
f) strateginės svarbos prekių ir paslaugų, 
kurių veikimas ir (arba) tiekimas gali būti 
labai sutrikdytas, sąrašas;
g) konkrečios rekomendacijos dėl 
prevencinių priemonių ir taisomųjų 
veiksmų;
h) kurios valstybės narės veikiausiai 
nukentės nuo krizės;
i) priemonių, kurių imtasi, poveikis 
darbuotojams ir piliečiams;
j) trečiosios šalys, dalyvaujančios 
dabartinėje tiekimo grandinėje, kuriai 
gresia pavojus.
Ataskaita nepagrįstai nedelsiant 
pateikiama Europos Parlamentui.

Pakeitimas 27
Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2b. Jei tai būtina ir proporcinga ir jei 
budrumo režimas aktyvavimo priežastys 
pagal 9 straipsnio 1 dalį tebegalioja, 
Komisija, pasikonsultavusi su 
patariamąja grupe, pasiūlo Tarybai 
pratęsti budrumo režimą ne ilgesniam 
kaip šešių mėnesių laikotarpiui. Taryba 
kvalifikuota balsų dauguma gali pratęsti 
budrumo režimą Tarybos įgyvendinimo 
aktu.



PE745.415v03-00 16/47 AD\1280418LT.docx

LT

Pakeitimas 28
Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 c dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2c. Kiekvieną kartą pratęsiant 
budrumo režimą parengiama papildoma 
pasirengimo krizei ir bendrosios rinkos 
apsaugos ataskaita. Budrumo režimas 
negali būti pratęstas daugiau kaip du 
kartus. Budrumo režimo pratęsimas 
patvirtinamas tik remiantis aiškiais 
įrodymais dėl pratęsimo būtinumo ir 
proporcingumo.

Pakeitimas 29
Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 d dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2d. Pratęsiant budrumo režimą, ypač 
atsižvelgiama į tai, ar reikia toliau kaupti 
strateginius rezervus ir ar budrumo 
režimo pratęsimas galėtų padėti išvengti 
ekstremaliosios situacijos režimo 
aktyvavimo. Ekstremaliosios situacijos 
režimo aktyvavimas turi būti naudojamas 
kaip kraštutinė priemonė.

Pakeitimas 30
Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 e dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2e. Jei Komisija, pasikonsultavusi su 
patariamąja grupe, nustato, kad 3 
straipsnio 2 dalyje nurodytos grėsmės 
nebėra, kiek tai susiję su kai kuriomis ar 
visomis budrumo užtikrinimo 
priemonėmis arba kai kuriomis ar visomis 
prekėmis ir paslaugomis, Komisija pasiūlo 
Tarybai panaikinti bendrosios rinkos 



AD\1280418LT.docx 17/47 PE745.415v03-00

LT

budrumo režimą. Taryba budrumo režimą 
gali panaikinti kvalifikuota balsų 
dauguma Tarybos įgyvendinimo aktu.

Pakeitimas 31
Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 f dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2f. Ne vėliau kaip per šešis mėnesius 
nuo budrumo režimo galiojimo pabaigos 
Komisija patariamajai grupei pateikia 
ataskaitą, kurioje išsamiai aprašoma 
patirtis, įgyta taikant priemones, priimtas 
reaguojant į ekstremaliąją bendrosios 
rinkos situaciją. Ši ataskaita naudojama 
44 straipsnyje numatytai peržiūrai. Kad 
būtų atsižvelgta į šios ataskaitos išvadas, 
Komisija taip pat atnaujina 11 straipsnyje 
nurodytos stebėsenos kriterijus.
Ataskaitoje taip pat įvertinama ilgalaikio 
strateginio rezervo planavimo būtinybė. 
Komisija šią ataskaitą pateikia Tarybai ir 
Europos Parlamentui.

Pakeitimas 32
Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 g dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2g. Siekiant užtikrinti kuo didesnį 
skaidrumą ir atskaitomybę, atitinkami 
Europos Parlamento komitetai gali 
pakviesti atsakingus Komisijos narius 
pateikti informaciją apie padėtį, susijusią 
su budrumo režimu, bei pasirengimo 
krizei ir bendrosios rinkos apsaugos 
ataskaitos turinį.

Pakeitimas 33
Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 h dalis (nauja)



PE745.415v03-00 18/47 AD\1280418LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2h. Taryba, prieš priimdama bet kokį 
įgyvendinimo aktą pagal šį reglamentą ir 
atsižvelgdama į jo skubumą, paprašo 
Europos Parlamento per pagrįstą 
laikotarpį pateikti savo pastabas.

Pakeitimas 34
Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10 straipsnis Išbraukta.
Pratęsimas ir panaikinimas
1. Jei Komisija mano, kad priežastys, dėl 
kurių pagal 9 straipsnio 1 dalį buvo 
aktyvuotas budrumo režimas, tebėra 
pagrįstos, ir atsižvelgdama į patariamosios 
grupės pateiktą nuomonę, Komisija 
įgyvendinimo aktu gali pratęsti budrumo 
režimą ne ilgesniam kaip šešių mėnesių 
laikotarpiui.
2. Jei Komisija, atsižvelgdama į 
patariamosios grupės pateiktą nuomonę, 
nustato, kad 3 straipsnio 2 dalyje 
nurodytos grėsmės nebėra, kiek tai susiję 
su kai kuriomis ar visomis budrumo 
užtikrinimo priemonėmis arba kai 
kuriomis ar visomis prekėmis ir 
paslaugomis, ji įgyvendinimo aktu visiškai 
arba iš dalies panaikina budrumo režimą.
3. 1 ir 2 dalyse nurodyti įgyvendinimo 
aktai priimami laikantis 42 straipsnio 2 
dalyje nurodytos nagrinėjimo procedūros.

Pakeitimas 35
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija gali iš strateginės svarbos prekių, 
išvardytų pagal 9 straipsnio 1 dalį 

Komisija, pasikonsultavusi su 
patariamąja grupe, atitinkamais 



AD\1280418LT.docx 19/47 PE745.415v03-00

LT

priimtame įgyvendinimo akte, išskirti tas 
prekes, kurių rezervą gali reikėti sudaryti, 
kad būtų pasirengta ekstremaliajai 
bendrosios rinkos situacijai, atsižvelgdama 
į stygiaus tikimybę ir poveikį. Komisija 
apie tai informuoja valstybes nares.

ekonominės veiklos vykdytojais ir, kai 
tinkama ir būtina, su trečiosiomis šalimis, 
gali iš strateginės svarbos prekių, išvardytų 
pagal 9 straipsnio 1 dalį priimtame 
įgyvendinimo akte, išskirti tas prekes, 
kurių gali pritrūkti ir kurių rezervą 
valstybėms narėms gali reikėti sudaryti, 
kad būtų pasirengta ekstremaliajai 
bendrosios rinkos situacijai arba jos 
išvengta, atsižvelgdama į stygiaus tikimybę 
ir poveikį. Komisija šią informaciją 
pateikia valstybėms narėms, Tarybai ir 
Europos Parlamentui.

Pakeitimas 36
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija gali įgyvendinimo aktais 
reikalauti, kad valstybės narės pateiktų 
informaciją apie prekes, išvardytas pagal 9 
straipsnio 1 dalį priimtame įgyvendinimo 
akte, kiek tai susiję su:

Valstybės narės teikia informaciją 
Komisijai ir patariamajai grupei apie 
prekes, išvardytas pagal 9 straipsnio 1 dalį 
priimtame įgyvendinimo akte, kiek tai 
susiję su:

Pakeitimas 37
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) jų teritorijoje esančiomis turimomis 
atsargomis;

a) jų teritorijoje esančiais turimais 
rezervais;

Pakeitimas 38
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) esamu ir numatomu stygiumi;

Pakeitimas 39



PE745.415v03-00 20/47 AD\1280418LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos a b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ab) esamais arba numatomais planais 
didinti rezervus;

Pakeitimas 40
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos a c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ac) esamais veiksmais rezervams 
didinti;

Pakeitimas 41
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) visomis tolesnio pirkimo 
galimybėmis;

b) tolesnio pirkimo galimybėmis;

Pakeitimas 42
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) bet kokiomis alternatyvaus tiekimo 
galimybėmis;

c) alternatyvaus tiekimo ar pakaitinių 
prekių galimybėmis;

Pakeitimas 43
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(d) papildoma informacija, kuria būtų 
galima užtikrinti tokių prekių 
prieinamumą.

Išbraukta.



AD\1280418LT.docx 21/47 PE745.415v03-00

LT

Pakeitimas 44
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) galiojančiais dvišaliais 
susitarimais dėl tiekimo su kita valstybe 
nare;

Pakeitimas 45
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos d b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

db) galiojančiais susitarimais ar 
įsipareigojimais su trečiosiomis šalimis 
dėl išvardytų prekių tiekimo;

Pakeitimas 46
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos d c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

dc) dabartine pasiūlos paklausa;

Pakeitimas 47
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos d d punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

dd) numatoma pasiūlos paklausa 
trumpuoju ir vidutinės trukmės 
laikotarpiu;

Pakeitimas 48
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos d e punktas (naujas)



PE745.415v03-00 22/47 AD\1280418LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

de) esamu arba galimu darbo jėgos 
trūkumu, susijusiu su išvardytų prekių 
gamyba;

Pakeitimas 49
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos d f punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

df) numatomomis finansinėmis ir 
visuomeninėmis sąnaudomis bei poveikiu, 
susijusiu su išvardytų prekių rezervo 
sudarymu tiek valstybėms narėms, tiek 
ekonominės veiklos vykdytojams, visų 
pirma MVĮ;

Pakeitimas 50
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos d g punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

dg) galimu neigiamu poveikiu laisvam 
prekių, paslaugų ir asmenų judėjimui.

Pakeitimas 51
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Įgyvendinimo akte nurodomos prekės, 
apie kurias turi būti pateikta informacija.

Išbraukta.

Pakeitimas 52
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės praneša Komisijai apie jų 
turimų strateginės svarbos prekių 

Išbraukta.



AD\1280418LT.docx 23/47 PE745.415v03-00

LT

strateginių rezervų lygį ir kitų jų 
teritorijoje laikomų tokių prekių atsargų 
lygį.

Pakeitimas 53
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies 3 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Konfidenciali informacija tvarkoma 
laikantis galiojančių ES gairių ir teisės 
aktų.

Pakeitimas 54
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Tinkamai atsižvelgdamos į 
ekonominės veiklos vykdytojų jų 
teritorijoje laikomas arba sukauptas 
atsargas, valstybės narės deda visas 
pastangas, kad sudarytų strateginės 
svarbos prekių, nustatytų pagal 1 dalį, 
strateginius rezervus. Komisija teikia 
paramą valstybėms narėms, kad jos 
koordinuotų ir racionalizuotų savo 
pastangas.

3. Tinkamai atsižvelgdamos į 
ekonominės veiklos vykdytojų jų 
teritorijoje laikomas arba sukauptas 
atsargas, valstybės narės, jei būtina, 
techniškai ir ekonomiškai įmanoma, 
sudaro strateginės svarbos prekių, nustatytų 
pagal 1 dalį, strateginius rezervus. 
Valstybių narių prašymu Komisija teikia 
paramą valstybėms narėms, kad jos 
koordinuotų ir racionalizuotų savo 
pastangas.

Pakeitimas 55
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 4 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Jei strateginės svarbos prekių, 
nustatytų pagal 1 dalį, strateginių rezervų 
kūrimas gali būti veiksmingesnis 
užtikrinant supaprastinimą valstybėse 
narėse, Komisija gali įgyvendinimo aktais 
parengti ir reguliariai atnaujinti atskirų 
tikslų, susijusių su tų strateginių rezervų, 
kuriuos valstybės narės turėtų išlaikyti, 

4. Kai tinkama ir būtina, Komisija, 
pasikonsultavusi su patariamąja grupe, 
gali sudaryti valstybėms narėms 
rekomenduojamų atskirų tikslų sąrašą. 
Nustatydama atskirus tikslus kiekvienai 
valstybei narei, Komisija ir patariamoji 
grupė atsižvelgia į:



PE745.415v03-00 24/47 AD\1280418LT.docx

LT

kiekiu ir terminais, sąrašą. Nustatydama 
atskirus tikslus kiekvienai valstybei narei, 
Komisija atsižvelgia į:

Pakeitimas 56
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 4 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) ekonominės veiklos vykdytojų 
turimų atsargų lygį ir strateginius rezervus 
visoje Sąjungoje ir visą informaciją apie 
ekonominės veiklos vykdytojų vykdomą 
veiklą siekiant padidinti atsargas;

b) ekonominės veiklos vykdytojų 
turimų atsargų lygį ir strateginius rezervus 
visoje Sąjungoje;

Pakeitimas 57
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 4 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) veiksmus, kurių valstybės narės ir 
visa Sąjunga ėmėsi atsargoms didinti;

Pakeitimas 58
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 4 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) tokių strateginių rezervų sudarymo 
ir išlaikymo išlaidas.

c) tokių strateginių rezervų sudarymo 
ir išlaikymo finansines išlaidas valstybėms 
narėms;

Pakeitimas 59
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 4 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) finansines išlaidas ir neigiamą 
poveikį ekonominės veiklos vykdytojams;



AD\1280418LT.docx 25/47 PE745.415v03-00

LT

Pakeitimas 60
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 4 dalies c b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

cb) poveikį Sąjungos 
konkurencingumui, vidaus investicijoms į 
bendrąją rinką ir ekonominės veiklos 
vykdytojams toje valstybėje narėje.

Pakeitimas 61
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Valstybės narės reguliariai 
informuoja Komisiją apie savo strateginių 
rezervų dabartinę padėtį. Jei valstybė narė 
pasiekia 4 dalyje nurodytus atskirus tikslus, 
ji informuoja Komisiją, ar ji disponuoja bet 
kokiomis atitinkamų prekių atsargomis, 
viršijančiomis joms nustatytą tikslą. 
Valstybės narės, kurių rezervai nepasiekė 
atskirų tikslų, paaiškina Komisijai tokios 
padėties priežastis. Komisija palengvina 
valstybių narių, kurios jau pasiekė savo 
tikslus, ir kitų valstybių narių 
bendradarbiavimą.

5. Valstybės narės reguliariai ir, jei 
reikia, sutartais intervalais informuoja 
Komisiją ir patariamąją grupę apie savo 
strateginių rezervų dabartinę padėtį. Jei 
valstybė narė pasiekia 4 dalyje nurodytus 
atskirus tikslus, ji informuoja Komisiją ir 
patariamąją grupę, ar ji disponuoja bet 
kokiomis atitinkamų prekių atsargomis, 
viršijančiomis joms nustatytą tikslą, arba 
jei jų siūlomi tikslai nebuvo pasiekti. Jei 
tai būtina ir proporcinga, Komisija ir 
patariamoji grupė teikia rekomendacijas, 
kaip pašalinti likusius trūkumus.

Pakeitimas 62
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jei valstybės narės strateginiai rezervai 
nuolat gerokai mažesni už 4 dalyje 
nurodytus atskirus siektinus tikslus ir jos 
teritorijoje esantys ekonominės veiklos 
vykdytojai negali to trūkumo 
kompensuoti, Komisija savo iniciatyva 
arba 14 valstybių narių prašymu gali 
įvertinti, ar reikia imtis tolesnių 
priemonių strateginės svarbos prekių, 
nustatytų pagal 1 dalį, strateginiams 

Išbraukta.



PE745.415v03-00 26/47 AD\1280418LT.docx

LT

rezervams sudaryti.
Atlikusi tokį vertinimą, kai Komisija, 
remdamasi objektyviais duomenimis, 
nustato, kad:
a) atitinkamos prekės paklausa lieka 
nepakitusi arba padidėjo, palyginti su 
padėtimi tuo metu, kai pagal 4 dalį pirmą 
kartą buvo nustatytas arba paskutinį kartą 
iš dalies pakeistas 4 dalyje nurodytas 
tikslas;
b) galimybė gauti atitinkamą prekę yra 
būtina siekiant užtikrinti pasirengimą 
ekstremaliajai bendrosios rinkos 
situacijai;
c) atitinkama valstybė narė nepateikė 
pakankamai įrodymų, kuriais būtų galima 
paaiškinti, kodėl nebuvo pasiektas 
atskiras tikslas, ir
(d) yra išimtinių aplinkybių, nes tai, kad 
ta valstybė narė, atsižvelgdama į prekės 
svarbą atitinkamai tiekimo grandinei, 
nesukaupė tokių strateginių rezervų, labai 
kenkia Sąjungos pasirengimui gresiančiai 
ekstremaliajai bendrosios rinkos 
situacijai.
Komisija gali priimti įgyvendinimo aktą, 
kuriuo reikalaujama, kad atitinkama 
valstybė narė iki nustatyto termino 
sudarytų savo strateginius atitinkamų 
prekių rezervus.

Pakeitimas 63
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 7 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Veikdama pagal šį straipsnį, Komisija 
siekia užtikrinti, kad strateginių rezervų 
sudarymas nesukeltų neproporcingai 
didelio spaudimo pagal 1 dalį nustatytų 
prekių tiekimo grandinėms arba 
atitinkamos valstybės narės fiskaliniam 
pajėgumui.

Veikdamos pagal šį straipsnį, Komisija ir 
patariamoji grupė siekia užtikrinti, kad 
rekomendacijos dėl strateginių rezervų 
sudarymo nesukeltų nepagrįsto ir 
neproporcingai didelio spaudimo pagal 1 
dalį nustatytų prekių tiekimo grandinėms, 
taip pat bendrosios rinkos 
konkurencingumui ir pajėgumui, 



AD\1280418LT.docx 27/47 PE745.415v03-00

LT

Sąjungos pramonės sektoriams, darbo 
rinkai ir atitinkamos valstybės narės 
fiskaliniam pajėgumui.

Pakeitimas 64
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 7 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija visapusiškai atsižvelgia į visus 
valstybių narių iškeltus nacionalinio 
saugumo klausimus.

Komisija visapusiškai atsižvelgia į visus 
valstybių narių iškeltus visuomenės 
sveikatos, saugos ir nacionalinio saugumo 
klausimus bei kitus svarbius veiksnius.

Pakeitimas 65
Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 8 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8. Šiame straipsnyje nurodyti 
įgyvendinimo aktai priimami laikantis 42 
straipsnio 2 dalyje nurodytos nagrinėjimo 
procedūros.

Išbraukta.

Pakeitimas 66
Pasiūlymas dėl reglamento
12 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

12 a straipsnis
Ypatingos svarbos ilgalaikis strateginis 

rezervas
1. Siekiant kuo labiau sumažinti 
bendrosios rinkos ir Sąjungos pramonės 
gamybos pajėgumų ir konkurencingumo 
sutrikdymą, į 9 straipsnio 2c dalyje 
numatytos peržiūros išvadas įtraukiamos 
rekomendacijos dėl būtinybės, 
proporcingumo ir naudingumo 
valstybėms narėms ir Komisijai parengti 
ilgalaikį planą, kaip išlaikyti nuolatinius, 
laipsniškus ir savanoriškus strateginius 



PE745.415v03-00 28/47 AD\1280418LT.docx

LT

strateginės svarbos prekių rezervus, 
siekiant padėti užkirsti kelią produktų 
trūkumui ateityje ir budrumo ar 
ekstremaliosios situacijos režimo 
aktyvavimui.
2. Deramai atsižvelgiama į tokių 
ilgalaikių ar laipsniškų strateginių 
rezervų sudarymo ir išlaikymo išlaidas ir 
praktinius aspektus. Taip pat 
atsižvelgiama į galimą geresnio valstybių 
narių, ekonominės veiklos vykdytojų ir, 
kai tinkama, trečiųjų šalių 
bendradarbiavimo, koordinavimo ir 
keitimosi informacija poreikį, siekiant 
padidinti bendrosios rinkos atsparumą, 
padidinti pasaulinių tiekimo grandinių 
patikimumą krizės metu arba jai artėjant 
ir užtikrinti, kad intervencija į rinką būtų 
kraštutinė priemonė. Valstybių narių 
prašymu Komisija gali koordinuoti šį 
procesą.
3. Valstybės narės siekia stiprinti 
Sąjungos tiekimo grandinės atsparumą ir 
mažinti strateginės svarbos prekių ir 
paslaugų priklausomybę nuo trečiųjų 
šalių, be kita ko, kai tinkama, plėtodamos 
gamybos pajėgumus Sąjungoje.
4. Šis straipsnis netaikomas pajėgumams, 
kurie priklauso rezervui „rescEU“ pagal 
Sprendimo Nr. 1313/2013/ES 12 straipsnį.

Pakeitimas 67
Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Jei Komisija, atsižvelgdama į 
patariamosios grupės pateiktą nuomonę, 
mano, kad yra susidariusi ekstremalioji 
bendrosios rinkos situacija, ji siūlo Tarybai 
aktyvuoti bendrosios rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimą.

2. Jei Komisija, atsižvelgdama į 
patariamosios grupės pateiktą nuomonę, 
mano, kad yra susidariusi ekstremalioji 
bendrosios rinkos situacija, ji siūlo Tarybai 
aktyvuoti bendrosios rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimą. Komisija 
nedelsdama apie tokį pasiūlymą 
informuoja Europos Parlamentą.



AD\1280418LT.docx 29/47 PE745.415v03-00

LT

Pakeitimas 68
Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija gali paraginti vieną ar 
daugiau Sąjungoje įsisteigusių kilus krizei 
svarbių tiekimo grandinių ekonominės 
veiklos vykdytojų priimti tam tikrus kilus 
krizei svarbių prekių gamybos ar tiekimo 
užsakymus ir teikti jiems pirmenybę 
(toliau – pirmenybinis užsakymas).

1. Jei tai būtina ir proporcinga ir 
kaip kraštutinę priemonę, Komisija, 
pasikonsultavusi su patariamąja grupe, 
gali paraginti vieną ar daugiau Sąjungoje 
įsisteigusių kilus krizei svarbių tiekimo 
grandinių ekonominės veiklos vykdytojų 
priimti tam tikrus kilus krizei svarbių 
prekių gamybos ar tiekimo užsakymus ir 
teikti jiems pirmenybę (toliau – 
pirmenybinis užsakymas). Prašymas 
įvykdyti pirmenybinį užsakymą 
grindžiamas objektyviais naujausiais 
duomenimis ir informacija ir prie jo 
pridedamas išsamus pagrindimas.

Pakeitimas 69
Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Jei ekonominės veiklos vykdytojas 
nepriima pirmenybinių užsakymų ir jiems 
neteikia pirmenybės, Komisija savo 
iniciatyva arba 14 valstybių narių 
prašymu gali įvertinti, ar tokiais atvejais 
būtina ir proporcinga naudoti 
pirmenybinius užsakymus. Komisija 
atitinkamam ekonominės veiklos 
vykdytojui ir visoms šalims, kurioms 
galimas pirmenybinis užsakymas 
akivaizdžiai daro poveikį, suteikia 
galimybę per pagrįstą laikotarpį, kurį 
Komisija nustato atsižvelgdama į 
konkretaus atvejo aplinkybes, pareikšti 
savo poziciją. Išimtinėmis aplinkybėmis, 
atlikusi tokį vertinimą, Komisija 
atitinkamam ekonominės veiklos 
vykdytojui gali pateikti įgyvendinimo aktą, 
kuriuo būtų reikalaujama, kad jis arba 
priimtų įgyvendinimo akte nurodytus 
pirmenybinius užsakymus ir jiems teiktų 

2. Jei ekonominės veiklos vykdytojas 
nepriima pirmenybinių užsakymų ir jiems 
neteikia pirmenybės, Komisija, 
pasikonsultavusi su patariamąja grupe, 
atitinkamam ekonominės veiklos 
vykdytojui ir visoms šalims, kurioms 
galimas pirmenybinis užsakymas 
akivaizdžiai daro poveikį, suteikia teisę 
būti išklausytiems ir pateikti paaiškinimą, 
kodėl prašymas nebus įvykdytas.



PE745.415v03-00 30/47 AD\1280418LT.docx

LT

pirmenybę, arba paaiškintų, kodėl jam to 
padaryti neįmanoma arba netikslinga. 
Komisijos sprendimas grindžiamas 
objektyviais duomenimis, iš kurių matyti, 
kad toks pirmenybės nustatymas yra 
būtinas siekiant užtikrinti, kad bendrojoje 
rinkoje būtų išlaikyta gyvybiškai svarbi 
visuomenės ekonominė veikla.

Pakeitimas 70
Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. 2 dalyje nurodytas ekonominės 
veiklos vykdytojas per 10 dienų nuo 
pranešimo apie prašymą pateikia 
Komisijai motyvuotą paaiškinimą su 
tinkamai pagrįstomis priežastimis, kodėl, 
atsižvelgiant į šios nuostatos tikslus, jam 
neįmanoma arba netikslinga įvykdyti 
reikalavimą.
Tokios priežastys, be kita ko, yra 
ekonominės veiklos vykdytojo 
nesugebėjimas įvykdyti pirmenybinio 
užsakymo dėl nepakankamų gamybos 
pajėgumų, techninės priežastys arba rimta 
rizika, kad užsakymo priėmimas 
ekonominės veiklos vykdytojui sukeltų 
ypatingų sunkumų ar ekonominę naštą, 
įskaitant riziką veiklos tęstinumui, arba 
kitos panašios svarbos aplinkybės.

Pakeitimas 71
Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 2 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2b. Jei Komisija, pasikonsultavusi su 
patariamąja grupe ir išnagrinėjusi 
pagrįstą ekonominės veiklos vykdytojo 
paaiškinimą, mano, kad priežastys 
atsisakyti priimti pirmenybinį užsakymą 
yra nepakankamos, rimtais ir tinkamai 



AD\1280418LT.docx 31/47 PE745.415v03-00

LT

pagrįstais atvejais, kai neįmanoma rasti 
alternatyvaus sprendimo, ekonominės 
veiklos vykdytojui gali būti skiriamos 28 
straipsnyje nurodytos baudos. Tolesni 
veiksmai nustatomi nacionalinėje teisėje.

Pakeitimas 72
Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Jeigu ekonominės veiklos 
vykdytojas, kuriam skirtas 2 dalyje 
nurodytas sprendimas, nesutinka su 
reikalavimu priimti sprendime nurodytus 
užsakymus ir teikti jiems pirmenybę, jis 
per 10 dienų nuo pranešimo apie 
sprendimą pateikia Komisijai motyvuotą 
paaiškinimą su tinkamai pagrįstomis 
priežastimis, kodėl atsižvelgiant į šios 
nuostatos tikslus neįmanoma arba 
netikslinga įvykdyti reikalavimą. Tokios 
priežastys, be kita ko, yra ekonominės 
veiklos vykdytojo nesugebėjimas įvykdyti 
pirmenybinio užsakymo dėl nepakankamų 
gamybos pajėgumų arba rimta rizika, kad 
užsakymo priėmimas ekonominės veiklos 
vykdytojui sukeltų ypatingų sunkumų ar 
ekonominę naštą, arba kitos panašios 
svarbos aplinkybės.

Išbraukta.

Komisija gali viešai paskelbti tokį pagrįstą 
paaiškinimą arba jo dalis, tinkamai 
atsižvelgdama į verslo konfidencialumo 
principą.

Pakeitimas 73
Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Kai Sąjungoje įsisteigusiam 
ekonominės veiklos vykdytojui taikoma 
trečiosios šalies priemonė, kuri apima 
pirmenybinį užsakymą, jis apie tai praneša 

5. Kai Sąjungoje įsisteigusiam 
ekonominės veiklos vykdytojui taikoma 
trečiosios šalies priemonė, kuri apima 
pirmenybinį užsakymą, jis apie tai praneša 



PE745.415v03-00 32/47 AD\1280418LT.docx

LT

Komisijai. Komisijai. Atitinkama valstybė narė ir 
Komisija užmezga dialogą su trečiąja 
šalimi, siekdamos draugiško ir tinkamo 
sprendimo, kad būtų apribota ilgalaikė 
žala ekonominės veiklos vykdytojui arba 
užkirstas kelias tokiai žalai.

Pakeitimas 74
Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 6 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a. Komisija gali bendradarbiauti su 
patariamąja grupe ir, kai aktualu, su 
trečiosiomis šalimis, kad pasikeistų 
geriausia patirtimi, susijusia su būsimu 
pirmenybinių užsakymų taikymu.

Pakeitimas 75
Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 6 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6b. Komisija gali bendradarbiauti su 
valstybėmis narėmis, kad padėtų joms 
nustatyti arba pagerinti kitas paskatas, 
taikomas ekonominės veiklos 
vykdytojams, vykdantiems pirmenybinius 
užsakymus, visų pirma MVĮ.

Pakeitimas 76
Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 7 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7a. Subjektai ir asmenys, nukentėję 
nuo būtino sutartinių prievolių pažeidimo, 
padaryto, kad būtų laikomasi 
reikalaujamo pirmenybės nustatymo, 
neatsako už jokį sutartinių prievolių 
pažeidimą, susijusį su pirminiu 
pažeidimu.



AD\1280418LT.docx 33/47 PE745.415v03-00

LT

Pakeitimas 77
Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 8 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8. 2 dalyje nurodyti įgyvendinimo 
aktai priimami laikantis 42 straipsnio 2 
dalyje nurodytos nagrinėjimo procedūros. 
Jei yra tinkamai pagrįstų priežasčių, dėl 
kurių privaloma skubėti ir kurios 
susijusios su krizės poveikiu bendrajai 
rinkai, Komisija priima nedelsiant 
taikytinus įgyvendinimo aktus 
laikydamasi 42 straipsnio 3 dalyje 
nurodytos procedūros.

Išbraukta.

Pakeitimas 78
Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 8 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8a. Komisija užtikrina visišką 
suderinamumą ir veiklos tęstinumą su 
kitais galiojančiais Sąjungos teisės aktais, 
pagal kuriuos reikalaujama krizių metu 
vykdyti pirmenybinius užsakymus ir 
viešųjų pirkimų užsakymus. Prireikus 
patariamoji grupė konsultuojasi su 
valdyba ir patariamosiomis tarybomis bei 
grupėmis, įsteigtomis pagal kitus 
galiojančius Sąjungos teisės aktus.

Pakeitimas 79
Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 8 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8b. Pirmenybiniai užsakymai, kurių 
prašoma pagal šį reglamentą, nedaro 
poveikio Europos Sąjungos sutarties (ES 
sutarties) 5 straipsnio 3 daliai ir 
Protokolui (Nr. 2) dėl subsidiarumo ir 



PE745.415v03-00 34/47 AD\1280418LT.docx

LT

proporcingumo principų taikymo.

Pakeitimas 80
Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) kai ekonominės veiklos 
vykdytojams atstovaujanti organizacija 
arba ekonominės veiklos vykdytojas tyčia 
arba dėl didelio neatsargumo pateikia 
neteisingą, neišsamią ar klaidinančią 
informaciją atsakydamas į prašymą, 
pateiktą pagal 24 straipsnį, arba nepateikia 
informacijos per nustatytą terminą;

a) kai ekonominės veiklos vykdytojas 
tyčia arba dėl didelio neatsargumo pateikia 
neteisingą, neišsamią ar klaidinančią 
informaciją arba nepateikia jokios 
informacijos atsakydamas į prašymą, 
pateiktą pagal 24 straipsnį, arba nepateikia 
informacijos per nustatytą terminą;

Pakeitimas 81
Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) kai ekonominės veiklos vykdytojas 
tyčia arba dėl didelio neatsargumo nevykdo 
pareigos informuoti Komisiją apie 
trečiosios šalies nustatytą prievolę pagal 27 
straipsnį arba nepaaiškina, kodėl jis 
nepriėmė pirmenybinio užsakymo;

b) kai ekonominės veiklos vykdytojas 
tyčia arba dėl didelio neatsargumo nevykdo 
pareigos informuoti Komisiją apie 
trečiosios šalies nustatytą prievolę pagal 27 
straipsnį.

Pakeitimas 82
Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. 1 dalies a ir b punktuose nurodytais 
atvejais skiriamos baudos neviršija 
200 000 EUR.

2. 1 dalies a ir b punktuose nurodytais 
atvejais skiriamos baudos neviršija 
200 000 EUR. Jei atitinkamas 
ekonominės veiklos vykdytojas yra MVĮ, 
skiriamos baudos negali neviršyti 
50 000 EUR.

Pakeitimas 83



AD\1280418LT.docx 35/47 PE745.415v03-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Jei atitinkamas ekonominės 
veiklos vykdytojas yra MVĮ, skiriamos 
baudos negali viršyti 0,5 proc. bendros 
praėjusių finansinių metų apyvartos.

Pakeitimas 84
Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Nustatant baudos dydį 
atsižvelgiama į atitinkamo ekonominės 
veiklos vykdytojo dydį ir ekonominius 
išteklius, pažeidimo pobūdį, sunkumą ir 
trukmę, tinkamai atsižvelgiant į 
proporcingumo ir tinkamumo principus.

4. Nustatant baudos dydį 
atsižvelgiama į:

a) atitinkamo ekonominės veiklos 
vykdytojo dydį ir ekonominius išteklius;

b) pažeidimo pobūdį, sunkumą ir trukmę;

c) visus ankstesnius neigiamus 
sprendimus, priimtus taikant šį 
reglamentą arba kitą Sąjungos krizės 
priemonę;
d) bet kokius pozityvius veiksmus, kurių 
imtasi pagal šį reglamentą arba kitą 
Sąjungos krizės priemonę;
e) tai, ar ketinta nesilaikyti šio reglamento 
reikalavimų;
f) tokios baudos poveikį ekonominės 
veiklos vykdytojo ekonominei būklei ir jo 
veiklos tęstinumui.
Nustatant pirmoje pastraipoje nurodytos 
baudos dydį, tinkamai atsižvelgiama į 
proporcingumo ir atitinkamos baudos 
dydžio tinkamumo principus.

Pakeitimas 85
Pasiūlymas dėl reglamento



PE745.415v03-00 36/47 AD\1280418LT.docx

LT

29 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Terminas pradedamas skaičiuoti tą 
dieną, kai Komisija sužino apie pažeidimą. 
Tačiau tęstinių arba pasikartojančių 
pažeidimų atveju terminas pradedamas 
skaičiuoti nuo dienos, kurią pažeidimas 
panaikinamas.

2. Terminas pradedamas skaičiuoti tą 
dieną, kurią padarytas pažeidimas. Tačiau, 
jeigu pažeidimai daromi nuolat ar yra 
kartotiniai, laikas pradedamas skaičiuoti 
nuo dienos, kurią pažeidimas 
nutraukiamas.

Pakeitimas 86
Pasiūlymas dėl reglamento
30 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisijos įgaliojimui užtikrinti 
pagal 28 straipsnį priimtų sprendimų 
vykdymą taikomas penkerių metų senaties 
terminas.

1. Komisijos įgaliojimui užtikrinti 
pagal 28 straipsnį priimtų sprendimų 
vykdymą taikomas trejų metų senaties 
terminas.

Pakeitimas 87
Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Prieš priimdama sprendimą pagal 
28 straipsnį, Komisija atitinkamiems 
ekonominės veiklos vykdytojams arba 
ekonominės veiklos vykdytojams 
atstovaujančioms organizacijoms suteikia 
galimybę būti išklausytiems dėl:

1. Prieš priimdama sprendimą pagal 
28 straipsnį, Komisija atitinkamiems 
ekonominės veiklos vykdytojams arba 
atstovaujančioms organizacijoms suteikia 
galimybę būti išklausytiems dėl:

Pakeitimas 88
Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Visuose procesuose visapusiškai 
gerbiamos ekonominės veiklos vykdytojo 
arba ekonominės veiklos vykdytojams 
atstovaujančių organizacijų teisės į gynybą. 
Atitinkamiems ekonominės veiklos 

4. Visuose procesuose visapusiškai 
gerbiamos ekonominės veiklos vykdytojo 
arba atstovaujančių organizacijų teisės į 
gynybą. Atitinkamiems ekonominės 
veiklos vykdytojams arba atstovaujančioms 



AD\1280418LT.docx 37/47 PE745.415v03-00

LT

vykdytojams arba ekonominės veiklos 
vykdytojams atstovaujančioms 
organizacijoms suteikiama teisė susipažinti 
su Komisijos byla, laikantis sutarto 
atskleidimo sąlygų, atsižvelgiant į teisėtą 
ekonominės veiklos vykdytojų interesą 
apsaugoti savo verslo paslaptis. Teisė 
susipažinti su byla netaikoma 
konfidencialiai informacijai ir Komisijos ar 
valstybių narių institucijų vidaus 
dokumentams. Ši teisė visų pirma 
netaikoma Komisijos ir valstybių narių 
institucijų korespondencijai. Šios dalies 
reikalavimai netrukdo Komisijai atskleisti 
ir naudoti informaciją, reikalingą 
pažeidimui įrodyti.

organizacijoms suteikiama teisė susipažinti 
su Komisijos byla, laikantis sutarto 
atskleidimo sąlygų, atsižvelgiant į teisėtą 
ekonominės veiklos vykdytojų interesą 
apsaugoti savo verslo paslaptis. Teisė 
susipažinti su byla netaikoma 
konfidencialiai informacijai ir Komisijos ar 
valstybių narių institucijų vidaus 
dokumentams. Šios dalies reikalavimai 
netrukdo Komisijai atskleisti ir naudoti 
informaciją, reikalingą pažeidimui įrodyti.

Pakeitimas 89
Pasiūlymas dėl reglamento
34 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Dvi ar daugiau valstybių narių gali 
prašyti, kad Komisija valstybių narių, 
kurios pageidauja, kad joms atstovautų 
Komisija (toliau – dalyvaujančios 
valstybės narės), vardu pradėtų viešuosius 
pirkimus strateginės svarbos prekėms ir 
paslaugoms, išvardytoms pagal 9 straipsnio 
1 dalį priimtame įgyvendinimo akte, arba 
kilus krizei svarbioms prekėms ir 
paslaugoms, išvardytoms pagal 14 
straipsnio 5 dalį priimtame įgyvendinimo 
akte, pirkti.

1. Dviejų ar daugiau valstybių narių 
prašymu Komisija gali veikti kaip centrinė 
perkančioji organizacija visų norinčių 
dalyvauti valstybių narių vardu (toliau – 
dalyvaujančios valstybės narės) 
vykdydama strateginės svarbos prekių ir 
paslaugų, išvardytų pagal 9 straipsnio 1 
dalį priimtame įgyvendinimo akte, arba 
kilus krizei svarbių prekių ir paslaugų, 
išvardytų įgyvendinimo akte, viešuosius 
pirkimus.

Pakeitimas 90
Pasiūlymas dėl reglamento
34 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Komisijai pateiktame prašyme 
valstybių narių vardu pirkti prekes ir 
paslaugas nurodomos prašymo priežastys 
ir įrodoma, kad prašymas naudojamas tik 
siekiant išspręsti su konkrečia 



PE745.415v03-00 38/47 AD\1280418LT.docx

LT

nepaprastąja padėtimi bendrojoje rinkoje 
susijusius tiekimo grandinės sutrikimus ir 
prekių bei paslaugų trūkumą ir kad 
apsvarstytos visos kitos galimybės.

Pakeitimas 91
Pasiūlymas dėl reglamento
34 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Komisija įvertina prašymo 
naudingumą, būtinumą ir proporcingumą. 
Jei Komisija ketina neatsižvelgti į 
prašymą, ji apie tai praneša atitinkamoms 
valstybėms narėms ir 4 straipsnyje 
nurodytai patariamajai grupei ir nurodo 
atsisakymo priežastis.

2. Komisija konsultuojasi su 
patariamąja grupe, kad įvertintų prašymo 
naudingumą, būtinumą ir proporcingumą.

Pakeitimas 92
Pasiūlymas dėl reglamento
34 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Jei Komisija, pasikonsultavusi su 
patariamąja grupe, nusprendžia, kad ji 
neturėtų patenkinti prašymo, ji apie tai 
praneša atitinkamoms valstybėms narėms 
ir nurodo atsisakymo priežastis, 
pateikdama rašytinį paaiškinimą, kuriame 
išdėsto savo sprendimą.

Pakeitimas 93
Pasiūlymas dėl reglamento
34 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Kai Komisija sutinka valstybių 
narių vardu dalyvauti viešuosiuose 
pirkimuose, ji parengia pasiūlymą dėl 
pagrindų susitarimo, kuris turi būti 
sudarytas su dalyvaujančiomis valstybėmis 
narėmis, kad Komisija galėtų dalyvauti 
viešuosiuose pirkimuose jų vardu. Šiame 

3. Priėmus teigiamą sprendimą, 
Komisija parengia pasiūlymą dėl pagrindų 
susitarimo, kuris turi būti sudarytas su 
dalyvaujančiomis valstybėmis narėmis, kad 
Komisija galėtų dalyvauti viešuosiuose 
pirkimuose jų vardu. Šiame susitarime 
nustatomos išsamios viešųjų pirkimų, 



AD\1280418LT.docx 39/47 PE745.415v03-00

LT

susitarime nustatomos išsamios viešųjų 
pirkimų, vykdomų 1 dalyje nurodytų 
dalyvaujančių valstybių narių vardu, 
sąlygos.

vykdomų 1 dalyje nurodytų dalyvaujančių 
valstybių narių vardu, sąlygos, praktiniai 
susitarimai ir sprendimų priėmimo 
taisyklės, įskaitant pagrindimą, susijusį su 
tuo, kaip Komisija atitinkamų valstybių 
narių vardu vykdo prekių ir paslaugų 
viešuosius pirkimus, įskaitant 
mechanizmus ir įsipareigojimus, kurie 
turi būti prisiimti. Susitarusi dėl viešųjų 
pirkimų vykdymo, Komisija paskelbia 
kvietimą kitoms valstybėms narėms, 
kurios nori dalyvauti viešųjų pirkimų 
procedūroje.

Pakeitimas 94
Pasiūlymas dėl reglamento
34 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Komisija vykdo šiame reglamente 
numatytus viešuosius pirkimus 
vadovaudamasi jos viešiesiems pirkimams 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamente (ES, Euratomas) 2018/1046 
(toliau – Finansinis reglamentas) 
nustatytomis taisyklėmis. Komisija gali 
būti pajėgi ir atsakinga visų 
dalyvaujančių valstybių narių vardu 
sudaryti sutartis su ekonominės veiklos 
vykdytojais, įskaitant atskirus su krize 
susijusių produktų gamintojus, dėl tokių 
produktų pirkimo arba dėl tokių produktų 
gamybos ar kūrimo finansavimo mainais į 
pirmenybinę teisę į rezultatą.

Pakeitimas 95
Pasiūlymas dėl reglamento
34 straipsnio 3 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3b. Komisija dalyvaujančių valstybių 
narių vardu vykdo viešųjų pirkimų 
procedūras ir sudaro sutartis su 
ekonominės veiklos vykdytojais. Komisija 
paprašo dalyvaujančių valstybių narių 



PE745.415v03-00 40/47 AD\1280418LT.docx

LT

paskirti atstovus, kurie dalyvautų rengiant 
viešųjų pirkimų procedūras.
Viešųjų pirkimų vykdymas pagal šį 
straipsnį nedaro poveikio kitoms 
Finansiniame reglamente nustatytoms 
priemonėms.

Pakeitimas 96
Pasiūlymas dėl reglamento
34 straipsnio 3 c dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3c. Jei Komisija negali skirti sutarties 
tinkamam ekonominės veiklos vykdytojui, 
ji nedelsdama apie tai praneša valstybėms 
narėms, todėl valstybės narės turi teisę 
nedelsdamos pradėti savo viešųjų pirkimų 
procesus.

Pakeitimas 97
Pasiūlymas dėl reglamento
34 straipsnio 3 d dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3d. Kai valstybės narės sužino apie 
pasikeitusias aplinkybes po to, kai 
Komisija ir valstybės narės sudaro 
pagrindų susitarimą, apie tai laiku ir 
tinkamai pranešama Komisijai. Jei tokie 
pakeitimai daro reikšmingą poveikį 
pradiniam susitarimui, Europos Komisija 
peržiūri sprendimą ir, jei reikia, iš dalies 
pakeičia arba nutraukia susitarimą.

Pakeitimas 98
Pasiūlymas dėl reglamento
34 straipsnio 3 e dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3e. Kai Komisija kilus krizei svarbias 
prekes ir paslaugas perka dalyvaujančių 
valstybių narių vardu, tai nedaro poveikio 



AD\1280418LT.docx 41/47 PE745.415v03-00

LT

nedalyvaujančių valstybių narių 
viešiesiems pirkimams.

Pakeitimas 99
Pasiūlymas dėl reglamento
35 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Europos Komisija patariamajai 
grupei, Europos Parlamentui ir Tarybai 
raštu pateikia paaiškinimą, kuriame 
išsamiai nurodomos priežastys, dėl kurių 
ekonominės veiklos vykdytojas pasirinktas 
pirkimo sutarčiai vykdyti.

Pakeitimas 100
Pasiūlymas dėl reglamento
36 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Į sutartis gali būti įtraukta 
nuostata, kurioje nurodoma, kad valstybė 
narė, kuri nedalyvavo pirkimo procedūroje, 
po sutarties pasirašymo gali tapti sutarties 
šalimi, išsamiai nurodant tos procedūros 
eigą ir jos pasekmes.

2. Į sutartis įtraukiama nuostata, 
kurioje nurodoma, kad valstybė narė, kuri 
nedalyvavo pirkimo procedūroje, po 
sutarties pasirašymo gali tapti sutarties 
šalimi, išsamiai nurodant tos procedūros 
eigą ir jos pasekmes.

Pakeitimas 101
Pasiūlymas dėl reglamento
38 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kai pagal 14 straipsnį aktyvuojamas 
bendrosios rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas, valstybės narės 
konsultuojasi tarpusavyje ir su Komisija ir 
koordinuoja savo veiksmus su Komisija ir 
kitų valstybių narių atstovais 
patariamojoje grupėje prieš pradėdamos 
pirkti kilus krizei svarbias prekes ir 
paslaugas, išvardytas pagal 14 straipsnio 5 
dalį priimtame įgyvendinimo akte pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos 

Kai pagal 14 straipsnį aktyvuojamas 
bendrosios rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas, valstybės narės, 
Komisija ir patariamoji grupė koordinuoja 
savo veiksmus ir konsultuojasi prieš 
pradėdamos pirkti kilus krizei svarbias 
prekes ir paslaugas, išvardytas pagal 14 
straipsnio 5 dalį priimtame įgyvendinimo 
akte pagal Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvą 2014/24/ES55.



PE745.415v03-00 42/47 AD\1280418LT.docx

LT

direktyvą 2014/24/ES55.

_________________ _________________
55 2014 m. vasario 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos 
direktyva 2014/24/ES dėl viešųjų pirkimų, 
kuria panaikinama Direktyva 2004/18/EB 
(OL L 94, 2014 3 28, p. 65).

55 2014 m. vasario 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos 
direktyva 2014/24/ES dėl viešųjų pirkimų, 
kuria panaikinama Direktyva 2004/18/EB 
(OL L 94, 2014 3 28, p. 65).

Pakeitimas 102
Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Draudimas dalyvaujančioms valstybėms 
narėms imtis atskirų viešųjų pirkimų 
veiksmų

Atskiri dalyvaujančių valstybių narių 
viešųjų pirkimų veiksmai

Pakeitimas 103
Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kai pagal 16 straipsnį aktyvuojamas 
bendrosios rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas ir Komisija valstybių 
narių vardu pradėjo viešuosius pirkimus 
pagal 34–36 straipsnius, dalyvaujančių 
valstybių narių perkančiosios organizacijos 
neperka prekių ar paslaugų, kurioms 
taikomas toks viešasis pirkimas, kitomis 
priemonėmis.

Kai pagal 16 straipsnį aktyvuojamas 
bendrosios rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas ir Komisija valstybių 
narių vardu pradėjo viešuosius pirkimus 
pagal 34–36 straipsnius, dalyvaujančių 
valstybių narių perkančiosios organizacijos 
neperka prekių ar paslaugų, kurioms 
taikomas toks viešasis pirkimas, kitomis 
priemonėmis, nepranešusios apie tai 
Komisijai ir patariamajai grupei.

Pakeitimas 104
Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija ir valstybės narės gali sukurti 
sąveikias skaitmenines priemones arba IT 
infrastruktūrą, padedančias siekti šio 
reglamento tikslų. Tokios priemonės ar 

Komisija ir valstybės narės gali sukurti 
sąveikias skaitmenines priemones arba IT 
infrastruktūrą, padedančias siekti šio 
reglamento tikslų. Tokios priemonės ar 



AD\1280418LT.docx 43/47 PE745.415v03-00

LT

infrastruktūra gali būti kuriamos ne 
ekstremaliosios bendrosios rinkos 
situacijos laikotarpiu.

infrastruktūra kuriamos ne ekstremaliosios 
bendrosios rinkos situacijos laikotarpiu, 
kad būtų pasirengta laiku ir veiksmingai 
reaguoti į galimas būsimas 
ekstremaliąsias situacijas.

Pakeitimas 105
Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija siekia užtikrinti, kad visos 
skaitmeninės priemonės būtų 
suderinamos su esamomis valstybių narių 
jau sukurtomis struktūromis, užtikrinant 
aukščiausią Sąjungos skaitmeninių 
priemonių sąveikumo lygį, kad būtų 
išvengta sistemų reikalavimų dubliavimosi 
ir bet kokios papildomos administracinės 
naštos, idant visi piliečiai, įmonės ir 
administracijos visose valstybėse narėse 
galėtų naudotis šiomis skaitmeninėmis 
priemonėmis.

Pakeitimas 106
Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 1 b pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šios skaitmeninės priemonės turi būti 
patogios naudoti, prieinamos per įvairius 
elektroninius prietaisus ir sukurtos bei 
optimizuotos įvairioms saityno 
naršyklėms.

Pakeitimas 107
Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 1 c pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija užtikrina, kad kuriant ir 
naudojant bet kokias skaitmenines 
priemones būtų taikomas aukščiausias 



PE745.415v03-00 44/47 AD\1280418LT.docx

LT

kibernetinio saugumo ir duomenų 
apsaugos lygis.

Pakeitimas 108
Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 1 d pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ypatingas dėmesys skiriamas MVĮ ir 
piliečiams, siekiant teikti pirmenybę visų 
sukurtų skaitmeninių priemonių ir 
skaitmeninių sistemų prieinamumui ir 
tinkamumui naudoti.

Pakeitimas 109
Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 1 e pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija naudodamasi biudžeto 
priemonėmis užtikrina, kad skaitmeninės 
priemonės būtų tinkamai finansuojamos 
ir joms būtų skiriama pakankamai 
išteklių.

Pakeitimas 110
Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija įgyvendinimo aktais nustato 
tokių priemonių ar infrastruktūros 
techninius aspektus. Tie įgyvendinimo 
aktai priimami laikantis 42 straipsnio 2 
dalyje nurodytos nagrinėjimo procedūros.

Komisija įgyvendinimo aktais nustato 
tokių priemonių ar infrastruktūros 
techninius aspektus, taikytinus standartus 
ir sąveikumo reikalavimus. Tie 
įgyvendinimo aktai priimami laikantis 42 
straipsnio 2 dalyje nurodytos nagrinėjimo 
procedūros.

Pakeitimas 111
Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio pavadinimas



AD\1280418LT.docx 45/47 PE745.415v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ataskaita ir peržiūra Ataskaita, peržiūra ir skaidrumas

Pakeitimas 112
Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Visi subjektai, įgyvendindami šį 
reglamentą, veikia kuo skaidriau, 
atsižvelgdami į komercinių paslapčių, 
verslo konfidencialumo ir su saugumu 
susijusių klausimų apsaugą.

Pakeitimas 113
Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 2 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2b. Komisija laiku ir tinkamai 
informuoja Europos Parlamentą, visų 
pirma tuomet, kai Europos Parlamento 
nariai užduoda klausimus raštu.

Pakeitimas 114
Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 2 c dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2c. Komisija tinkamai atsižvelgia į 
Europos ombudsmeno nuomones, ypač 
susijusias su sprendimų priėmimo 
skaidrumu. Jei Komisija nesivadovauja 
tomis nuomonėmis, ji tinkamai tai 
pagrindžia ataskaitoje ir pateikia ją 
Tarybai ir Parlamentui.



PE745.415v03-00 46/47 AD\1280418LT.docx

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Bendrosios rinkos kritinės priemonės sukūrimas ir Tarybos reglamento 
(EB) Nr. 2679/98 panaikinimas

Nuorodos COM(2022)0459 – C9-0315/2022 – 2022/0278(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

IMCO
9.11.2022

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ITRE
15.12.2022

Susiję komitetai - paskelbimo 
plenariniame posėdyje data

20.4.2023

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Eva Maydell
15.12.2022

Svarstymas komitete 25.4.2023

Priėmimo data 12.6.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

37
6
19

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

François-Xavier Bellamy, Hildegard Bentele, Tom Berendsen, Marc 
Botenga, Jerzy Buzek, Maria da Graça Carvalho, Ignazio Corrao, 
Beatrice Covassi, Ciarán Cuffe, Nicola Danti, Marie Dauchy, Christian 
Ehler, Valter Flego, Claudia Gamon, Jens Geier, Bart Groothuis, 
Christophe Grudler, Henrike Hahn, Ivo Hristov, Ivars Ijabs, Seán Kelly, 
Izabela-Helena Kloc, Zdzisław Krasnodębski, Miapetra Kumpula-Natri, 
Eva Maydell, Georg Mayer, Marina Mesure, Dan Nica, Angelika 
Niebler, Johan Nissinen, Mauri Pekkarinen, Mikuláš Peksa, Tsvetelina 
Penkova, Morten Petersen, Clara Ponsatí Obiols, Manuela Ripa, Sara 
Skyttedal, Maria Spyraki, Beata Szydło, Grzegorz Tobiszowski, Evžen 
Tošenovský, Henna Virkkunen, Pernille Weiss

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Alex Agius Saliba, Andrus Ansip, Marek Paweł Balt, Damien Carême, 
Matthias Ecke, Martin Hojsík, Andrius Kubilius, Elena Lizzi, Dace 
Melbārde, Marcos Ros Sempere, Jordi Solé, Marion Walsmann

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Asim Ademov, Rosanna Conte, Estrella Durá Ferrandis, Andrey 
Kovatchev, Andrey Novakov, Jan-Christoph Oetjen, Tom 
Vandenkendelaere



AD\1280418LT.docx 47/47 PE745.415v03-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

37 +
ECR Izabela-Helena Kloc, Zdzisław Krasnodębski, Johan Nissinen, Beata Szydło, Grzegorz Tobiszowski, Evžen 

Tošenovský

PPE Asim Ademov, François-Xavier Bellamy, Hildegard Bentele, Tom Berendsen, Jerzy Buzek, Maria da Graça 
Carvalho, Christian Ehler, Seán Kelly, Andrey Kovatchev, Andrius Kubilius, Eva Maydell, Dace Melbārde, 
Angelika Niebler, Andrey Novakov, Sara Skyttedal, Maria Spyraki, Tom Vandenkendelaere, Henna 
Virkkunen, Marion Walsmann, Pernille Weiss

Renew Andrus Ansip, Nicola Danti, Valter Flego, Claudia Gamon, Bart Groothuis, Christophe Grudler, Martin 
Hojsík, Ivars Ijabs, Jan-Christoph Oetjen, Mauri Pekkarinen, Morten Petersen

6 -
ID Rosanna Conte, Marie Dauchy, Elena Lizzi, Georg Mayer

The Left Marc Botenga, Marina Mesure

19 0
NI Clara Ponsatí Obiols

S&D Alex Agius Saliba, Marek Paweł Balt, Beatrice Covassi, Estrella Durá Ferrandis, Matthias Ecke, Jens Geier, 
Ivo Hristov, Miapetra Kumpula-Natri, Dan Nica, Tsvetelina Penkova, Marcos Ros Sempere

Verts/ALE Damien Carême, Ignazio Corrao, Ciarán Cuffe, Henrike Hahn, Mikuláš Peksa, Manuela Ripa, Jordi Solé

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


